Technisches Datenblatt des Blockheizkraftwerkes

GE
TE

Motor: MAN Typ: E3262 LE202

Zylinderanzahl / anordnung -
Drehzahl min*
Bohrung / Hub / Hubraum

Verdichtungsverhaltnis -

Max. motorleistung kw
Zundkerzentyp -
Max. Olverbrauch kg/h
Max. Olfiillung dm?

Energiebilanz

Motorlast
ISO Motorleistung
Elektrische Nennleistung

Thermische Leistung des Kuhlkreises des Motors

Thermische Leistung der Abgase (120 °C)
Thermische Leistung der Abgase (80 °C)
Thermische Leistung der Gemischkihlung HT
Thermische Leistung der Gemischkuhlung LT
Thermische Leistung insg.

Abstrahlwarme des Motors
Feuerungswarmeleistung 1)
Brennstoffverbrauch

Menge an Verbrennungsluft
Abgasvolumenstrom

Abgasturbolader

Generatorwirkungsgrad be Cos ¢=1
Elektrischer Wirkungsgrad 1)

Thermischer Wirkungsgrad
Gesamtwirkungsgrad ohne LT

Brennstoff: Erdgas

Mindestmethanzahl
Unteren Heizwert
Gasdruck in der Versorgungsleitung 1)

Max. Gastemperatur

Heizwasserkreislauf

Thermische Leistung

Temperaturspreizung des Heizwasserkreislauf
Min. durchsatz der Kuhlflissigkeit

Max. zulassiger Druckverlust 1)
Warmetragendes Medium

Max. Betriebsdruck

mm / mm / dm?

400 V /50 Hz

Elektrische Nennleistung
Thermische Nennleistung
Feuerungswarmeleistung
Brennstoffverbrauch

Elektrischer Wirkungsgrad
Thermischer Wirkungsgrad mit LT
Thermischer Wirkungsgrad ohne LT

Gesamtwirkungsgrad mit LT

Generator:

12V Spannung / Frequenz
1500
132/157/25,78
12 Max. Umgebungstemperatur

550

M18

0,18

90

cos@ (untererregt / Ubererregt)

Wirkungsgrad im Arbeitspunkt

%
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
my>/h
kg/h
kg/h
°C

%

%

%

%

MJ/m,>
kPa
°C

KW
°C/°C
m3/h

kPa

bar

Leroy-Somer

100
550
530
282
265
34
83
45
664
37
1348
142,7
2743
2848
407
96,3
39,3
49,3
88,6

80
34
1,5+10
30

664

90/70
29,32

50
Heizwasser
6

75
412
396
238
211

25

39

32
513

30

1027
108,7
2053
2133

96,2
38,6
50,0
88,6

KE-MNG 500-BLE

Erdgas

kw 530
kw 664
kw 1348
my/h 142,7
% 39,3
% 52,6
% 49,3
% 91,9

Typ: LSA 49.3 M6
V/Hz 400/50
- 0,9/0,8
% 96,3
°C 40
Leistungspara

meter des

gelieferten

BHKW

50 100
275 550
263 530
189 282
156 265
17 34
9 83
20 45
371 664
27 37
722 1348
76,4 1427
1407 2743
1463 2848
- 407
95,5 96,3
36,4 39,3
51,4 49,3
87,8 88,6
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LT-Kreis

Thermische Leistung

Temperaturspreizung des LT-Kreises
Durchsatz der Kihlflissigkeit

Max. zulassiger Druckverlust 1)
Warmetragermedium - Ethylenglykol/Wasser
Betriebsdruck Max.

Schalldruck des Trockenkuhlers 2)

Max. Temperatur der Umgebungsluft

Notkiihler

Thermische Leistung

Warmetragermedium - Ethylenglykol/Wasser
Max. zulassiger Druckverlust 1)

Schalldruck des Trockenkuhlers 2)

Max. Temperatur der Umgebungsluft

Liftungs- und Verbrennungsluft

Lafterdurchsatz 1)

Max. zulassiger Druckverlust (Ein- + Austritt) 2)

Max. Ansauglufttemperatur

Abgasstrecke

Durchsatz von Abgasen, feucht
Abgastemperatur am BHKW-Austritt
Max. zulassiger Druckverlust 1)
Flansche flr Abgasschalldampfer 2)

kW

°C/°C

m>/h

kPa

Yovol/ Yoo,

bar

dB(A)in 10 m
°C

kW

Yovo1/ Yoo,
kPa

dB(A) in 10 m
°C

m3/h
Pa
°C

kg/h
°C
mbar

Max. zulassige Abgasgeschwindigkeit nach dem Schalldamg m/s

Emissionen

COo
NO,

Gerduschparameter
BHKW in Container-Ausfuhrung

Abgasstrecke
Laftungseintritt/-austritt

Abmessungen und Gewicht

Abmessungen des Containers L/B/H

mg/my® @ 5 % O,
mg/mN3 @ 5% 0O,

dB(A) in 10 m

dB(A)in1m
dB(A)in1m

mm

Trockengewicht des BHKW in der Containerausfuhrun¢ kg

45
46142
10,52

40/60

65
35

664
40/60

65
35

14500

35

2848
80

40

<300
<250

65

80
80/80

8090/2490/3117

18300

KE-MNG 500-BLE
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Betriebsbedingungen und Toleranzen

Umgebungsdruck kPa 100
Temperatur °C 25
Relative Luftfeuchtigkeit % 30
Toleranz der elektrischen Leistung % 3
Thermische Leistung - Toleranz % 7
Brennstoffverbrauch - Toleranz % +5

Mindestanforderungen an die Gasqualitat

Parameter Symbol Genzwerte Einheit Bemerkungen
Methanzah!" MZ > 80 - Niedrigere Methanzahlen nach Ricksprache mit GENTEC CHP
Heizwert H, >5 kKWh / my?
Chlorgehalt* Cl <180 mg / my? Chilor liegt als flichtige Verbindung vor
Fluorgehalt* F <50 mg / my?® Fluor liegt als flichtige Verbindung vor
Gesamt - Chlor - Fluor* 2(Cl, F) <180 mg / my?
Staubgehalt <5 ym* <10 mg / my?
Oldampf* <900 mg / my? In der Gemischstrecke darf keine Kondensation auftreten
Losungsmittel in Verbrennungsluft* VOC <70 mg / my? Bei hoherer Konzentration Ricksprache mit GENTEC CHP
Siliziumgehaltz)* Si <2 mg / my? Bei hoherer Siliziumkonzentrationen Ricksprache mit GENTEC CHP
Gesamtschwefelgehalt* S <350 mg / my? Im Gesamtschwefel ist Schwefelwasserstoff mitenhalten
Schwefelwasserstoff* H,S <150 ppm Bei hoherer Schwefelwasserstoffkonzentration Rucksprache mit

< 928 mg / my® GENTEC CHP
Ammoniakgehalt* NH; <40 ppm

<30 mg / my?
Relative Feuchte (0} <60 % In der Gemischsstrecke darf keine Kondensation auftreten
Temperatur des Gasgemisches Tg 10 + 30 °C
nach Gas / Luftmischer
Wasserstoff** H, <2 Yoyol
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